
Con il sostegno del MiC e di SIAE nell’ambito del programma “Per Chi Crea” 

 

 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  
Email  peic827008@istruzione.it  peic827008@pec.istruzione.it   

Tel. 085 4453744  

 
Agli Atti  

Al sito web della scuola 
www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  

 
 

Oggetto: Nomina RUP 

Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2023 – bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle scuole promosso 
dalla SIAE e finalizzato a favorire la creatività dei giovani autori, dei giovani artisti, interpreti ed esecutori fino ai 35 
anni di età residenti sul territorio nazionale, al fine di rendere le nuove generazioni attori principali nella promozione 
della cultura italiana contemporanea, anche con l’obiettivo di contribuire allo sviluppo del confronto e del dialogo 
interculturale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2023 – bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle scuole 
promosso dalla SIAE e finalizzato a favorire la creatività dei giovani autori, dei giovani artisti, interpreti ed esecutori 
fino ai 35 anni di età residenti sul territorio nazionale, al fine di rendere le nuove generazioni attori principali nella 
promozione della cultura italiana contemporanea, anche con l’obiettivo di contribuire allo sviluppo del confronto e 
del dialogo interculturale;  

VISTO il P.T.O.F. di Istituto per il triennio 2023-25;  

VISTA la candidatura del Progetto “PAESAGGI SONORI” inviato con protocollo n. 6586 del 19.07.2023;  

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 20.11.2023 sul sito web SIAE – PER CHI CREA con la quale si dava 
formale autorizzazione del progetto a questa Istituzione scolastica per l’importo complessivo di € 25.000; 

VISTA la convenzione stipulata tra SIAE e questa Istituzione scolastica prot. n.11911 del 13.12.2023; 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 492 del 18.01.2024 di formale assunzione a bilancio delle somme assegnate per la 
realizzazione del progetto “Paesaggi Sonori”- Programma SIAE “Per chi crea” ed. 2023; 

http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/
mailto:peic827008@istruzione.it
mailto:peic827008@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/




Con il sostegno del MiC e di SIAE nell’ambito del programma “Per Chi Crea” 

 

 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  
Email  peic827008@istruzione.it  peic827008@pec.istruzione.it   

Tel. 085 4453744  

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 
procedura per la realizzazione degli interventi relativi “Per chi crea” edizione 2023 – bando 2 – Formazione e 
promozione culturale nelle scuole, alla nomina del Responsabile Unico di Progetto (RUP), 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto  (RUP) per realizzazione del Progetto:    

Programma SIAE 2023 Bando 2 – Formazione e 

promozione culturale 

nelle scuole 

Titolo progetto Importo finanziato 

PER CHI CREA Settore MUSICA PAESAGGI SONORI 25.000,00 

  

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 

affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica sul sito web dell’istituto 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  

 

La Dirigente Scolastica 

Enrica Romano 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e 

norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/
mailto:peic827008@istruzione.it
mailto:peic827008@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/

		2024-01-19T18:10:52+0100
	ENRICA ROMANO




